
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« of»  М 20 ЯЧ г. № -408 ъ -  ОD

Об итогах регионального 
Смотра природоохранной
работы образовательных
организаций Смоленской
области

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской 
области от 16.10.2024 № 933-ОД «О проведении регионального Смотра 
природоохранной работы образовательных организаций Смоленской области» 
(далее -  Смотр), в соответствии с протоколом подведения итогов Смотра

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Смотра в соответствии с Приложением 1 к настоящему 
приказу.

2. Наградить руководителей природоохранной работы образовательных 
организаций Смоленской области дипломами Министерства образования и науки 
Смоленской области в соответствии с Приложением 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Хнычева



2

Приложение 1
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области
от о€. Аг. л д у /№

Результаты
регионального Смотра природоохранной работы 

образовательных организаций Смоленской области

Средние городские общеобразовательные школы 
I место -  МБОУ «СОШ № 10 им. Героя Советского Союза Д.И. Кудинова» 

города Вязьмы;
I место -  МБОУ «СШ № 5» города Смоленска;
II место — МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;
Ш место -  МБОУ «СШ № 24» города Смоленска;
Ш место -  МБОУ «СШ № 40» города Смоленска.

Средние сельские общеобразовательные школы
I место -  МБОУ «Засижьевская СШ» Ярцевского района;
II место -  МБОУ Капыревщенская СШ Ярцевского района;
II место -  МБОУ «Талашкинская СШ» Смоленского района;
II место -  МБОУ «Пригорьевская СШ» Рославльского района;
III место -  МБОУ «Дуровская СОШ» Сафоновского района;
III место -  МБОУ Издешковская СОШ Сафоновского района;
III место -  МБОУ «Рыбковская СОШ» Сафоновского района.

Основные сельские общеобразовательные школы
I место -  МБОУ Репинская ОШ Ярцевского района;
II место -  МБОУ «Павловская ОШ» Рославльского района;
III место -  МБОУ Жарынская ОШ Рославльского района;
III место -  МБОУ «Зайцевская ОШ» Ярцевского района.

Учреждения дополнительного образования 
I место -  МБУ ДО «Станция юных натуралистов» города Ярцева;
I место -  МБУ ДО станция юных техников города Вязьмы;
II место -  СОГБУ ДО «Станция юннатов»;
II место -  МБУ ДО «Эколого-биологический центр»;
III место -  МБУ ДО «СЮН» города Рославля;
III место -  МБУДО «Станция юных натуралистов» города Сафоново.



3

Приложение 2
к приказу Министерства 
образования и науки 
Смоленской области
от 05.41 № д а - о д

Список
руководителей природоохранной работы 

образовательных организаций Смоленской области 
победителей и призеров Смотра

- Агафонова Елена Валентиновна, учитель биологии МБОУ «Талашкинская 
СШ» Смоленского района;

- Антоненкова Екатерина Сергеевна, старший методист МБУ ДО «Эколого
биологический центр» города Смоленска;

- Бакутова Елена Евгеньевна, методист МБУ ДО станция юных техников 
города Вязьмы;

- Бахметова Наталья Викторовна, учитель биологии МБОУ «Засижьевская 
СШ» Ярцевского района;

- Блажко Наталья Николаевна, учитель МБОУ «СШ № 24» города Смоленска;
- Василенкова Ольга Владимировна, учитель биологии МБОУ «Шумячская 

СШ им. В.Ф. Алешина»;
- Воронова Юлия Александровна, учитель биологии МБОУ «Средняя школа 

№ 40» города Смоленска;
- Григорьева Мария Сергеевна, заместитель директора МБУДО «Станция 

юных натуралистов» города Ярцева;
- Гришанова Елена Михайловна, учитель биологии и химии МБОУ 

Издешковская СОШ Сафоновского района;
- Двинина Елена Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Рыбковская СОШ» Сафоновского района;
- Клименкова Екатерина Николаевна, учитель биологии МБОУ «Зайцевская 

ОШ» Ярцевского района;
- Любимова Елена Александровна, педагог-организатор МБУ ДО «Эколого

биологический центр» города Смоленска;
- Макарова Елена Николаевна, учитель биологии и географии МБО 

«Пригорьевская СШ» Рославльского района;
Макеенкова Светлана Анатольевна, учитель биологии МБОУ 

Капыревщенская СШ Ярцевского района;
- Минин Александр Викторович, педагог дополнительного образования 

СОГБУ ДО «Станция юннатов»;
- Новикова Ирина Сергеевна, учитель биологии МБОУ Репинская основная 

школа Ярцевского района;
- Осипенкова Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

Жарынская ОШ Рославльского района;



4

- Плечко Алексей Леонидович, учитель технологии МБОУ «Дуровская СОШ» 
Сафоновского района;

- Прудникова Татьяна Николаевна, методист СОГБУ ДО «Станция юннатов»;
- Романова Ирина Евгеньевна, учитель географии МБОУ «СШ № 5» города 

Смоленска;
- Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии МБОУ «СОШ 

№ 10 им. Д.И. Кудинова» города Вязьмы Смоленской области;
- Супроненко Ирина Эдуардовна, методист МБУ ДО «СЮН» города Рославля;
- Фоменкова Юлия Александровна, учитель биологии и географии МБОУ 

«Павловская ОШ» Рославльского района.


